
P R E F E Í T U R A  OE

AUCAIj

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Ordenador de Despesas da SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS 
PÚBLICOS E TRANSPORTE, o Sr. Naboth Elias de Castro, no uso de suas 
atribuições legais e considerando tudo o que consta deste Processo Administrativo, 
vem emitir a presente Declaração de Dispensa de Licitação n° 2021.06.10.01- 
SPSPTRANS, fundamentada no art. 75, inciso II, da Lei 14,133/21, para AQUISIÇÃO 
DE MATÉRIAS PARA O DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DE 
CONSERVAÇÃO DAS VIAS PUBLICAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, POR 
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E 
TRANSPORTES, em favor da empresa JS3 SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI-ME 
(CNPJ: 05.933.386/0001-08) cujo valor global é de R$ 45.180,00 (quarenta e cinco 
mil, cento e oitenta reais), na Dotação Orçamentária: 2601.26.782.0038.1.912.0000 -  
RECUPERAÇÃO, MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS. Elemento de 
Despesa: 3.3.90.30.00 -  Material de Consumo. Fonte de Recursos: Recursos 
Próprios/Ordinários e de acordo com o que determina o artigo 72 da Lei N° 14.133/21, 
emito a presente declaração e realizo a devida RATIFICAÇÃO, determinando que se 
proceda à publicação do devido extrato

Caucaia/CE, 17 de junho de 2021.

Vo/bfk tjk
'  NABOTH ELIAS DE CASCASTRO

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS
E TRANSPORTE

Rua Juaci Sampaio Pontes, nâ^l5 
Centro - Caufcaia 

Telefone: (85)33428121/33428160



EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Autarquia Municipal de Trânsito de Caucaia/CE, 
faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
2021,06.10.01-SPSPTRANS, Objeto: AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS PARA O 
DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DE CONSERVAÇÃO DAS VIAS PUBLICAS 
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE 
PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTES. Em favor da empresa: JS3 
SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI-ME (CNPJ: 05.933.386/0001-08) cujo valor global é 
de R$ 45.180,00 (quarenta e cinco mil, cento e oitenta reais). Fundamento legal: 
artigo 75, inciso II, da Lei N° 14,133/21. Declaração de Dispensa de Licitação e 
ratificada emitida pelo Ordenador de Despesas da Secretaria de Patrimônio, Serviços 
Públicos e Transporte o Sr. Naboth Elias de Castro.

O
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS

E TRANSPORTE

Caucaia/CE, 17 de junho de 2021.

Rua Juaci Sampaio Pontes, n° 315 
Centro - Caucaia 

Telefone: (85)33428121/33428160


